termasuk tanah dan bangunan yang digunakan untuk kegiatan usaha, 

melebihi Rp 50.000.000 (lima puluh juta rupiah) tetapi kurang dari Rp 

300.000.000 (tiga ratus juta rupiah). Selain itu, penjualan tahunan lebih 

dari Rp 300.000.000 (tiga ratus juta rupiah) dan kurang dari Rp 

2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupiah) setelah pajak 

merupakan ciri khas usaha kecil. 

c. Usaha Menengah 

Usaha Menengah adalah jenis usaha ekonomi produktif yang 

berdiri sendiri, yang dijalankan oleh individu atau badan usaha yang 

tidak tergolong sebagai anak perusahaan atau cabang dari perusahaan